вченого-криміналіста, професора Лозаннського університету Рудольфа Арчибальда Рейса [8(20).07.1875 р., Nechtsberg, Баден, Німеччина – 7.08.1929 р., Белград,

Югославія] доктора природничих наук Е.Г. Пфеффера.

Після проходження цього курсу з фахової підготовки М.П. Макаренко було призначено з 1(14) січня 1914 р. керівником Кабінетом НСЕ при прокуратурі Одеської судової палати з дорученням організації і влаштування його. Відкриття цього Кабінету відбулося 15(28) лютого 1914 р.

В 1919–1920 рр. М.П. Макаренко був підтверджений на цій посаді Одеським губернським революційним комітетом, з підпорядкуванням Одеського КНСЕ НКЮ України, а потім, з реорганізацією його в 1923 р. в крайовий Кабінет НСЕ. Після реорганізації Одеського крайового КНСЕ в 1925 р.